ATA 014/2022
Reunião Extraordinária

Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 10h da manhã,
reuniram-se na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, o Comitê de Investimentos do
RPPS/SJ, composto nesta data pelos membros Gladis Regina Madeira Tavares, Maria da
Conceição dos Santos Chaves, Tiago Oliveira dos Santos e o Gestor de Investimentos,
Bruno Cristiano Coleto Montemaggiore. A pauta discutida foi a tentativa de estelionato
contra o RPPS nas contas da Caixa Econômica Federal, com a falsificação das assinaturas
do Gestor de Investimentos, Sr. Bruno Cristiano Coleto Montemaggiore e do membro do
Comitê de Investimentos, Sr. Tiago Oliveira dos Santos, conforme documentação em
anexo. Devido à gravidade do ocorrido, os dois integrantes que tiveram suas assinatura
falsificadas solicitam, com aval dos demais membros do comitê, que a Sra. Carolina
Azevedo Guimarães, na condição de presidente do conselho municipal de previdência,
registre boletim de ocorrência policial, além de registrar em ata de reunião extraordinária
do Conselho Municipal de Previdência, bem como a exclusão das assinaturas nos
documentos publicados no site do RPPS, efetuando o devido tratamento dos dados
pessoais dos  servidores, conforme os fatos narrados. Até que ocorra a adequação
solicitada, solicitamos que os documentos publicados no site sejam excluídos, a fim de
garantir a segurança de dados de todos os envolvidos. Sendo acatado por todos os
presentes e nada mais havendo a discutir a reunião foi encerrada e a ata será assinada por
mim e pelos demais presentes.